
 

Decreto Dirigenziale n. 64 del 30/01/2025

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027. D.G.R. N. 362 DEL 4/08/2021. D.D. 1322 DEL

27/11/2024. NOMINA COMPONENTI DEL NUCLEO PER LA VALUTAZIONE TECNICA

DELLE PROPOSTE PROGETTUALI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a) con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di

contrasto  alla  dispersione  scolastica.  Progetto  “SCUOLA  VIVA”,  “AZIONI  DI
ACCOMPAGNAMENTO”  e “CORPORE SANO CAMPANIA”  è stato  disposto  di  programmare,  in
continuità con la programmazione POR CAMPANIA FSE 2014-2020 e per un ulteriore quadriennio,
la  prosecuzione  del  programma  “Azioni  di  accompagnamento  -  Scuola  Viva”  -  coerente  con  il
Documento  Regionale  di  Indirizzo  Strategico  per  il  periodo  2021/2027,  approvato  con  la
Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020;

b) con Decreto  Dirigenziale n.  1322 del  27/11/2024 (BURC n.  81 del  27 Novembre 2024)  è stato
approvato l’Avviso pubblico contenente la manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva -
Azioni di accompagnamento” – annualità 2025-2026, da realizzare con le risorse del PR Campania
FSE+ 2021-2027; Priorità 2 – Istruzione e Formazione; Obiettivo Specifico ESO 4.6 – Promuovere la
parità di accesso e di completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, anche
agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità
(FSE+)  […];  Azione  2.f.7  -  proseguimento  e  rafforzamento  del  programma  Azioni  di
accompagnamento, su base provinciale, a supporto del programma Scuola Viva, con attenzione alle
tematiche ambientali,  alla filiera della dieta  mediterranea e della  ristorazione,  all'inclusione attiva
degli  studenti  con  bisogni  educativi  speciali,  alla  valorizzazione  delle  arti,  dei  mestieri  e  delle
eccellenze artistiche […];

c)  le risorse del PR Campania FSE+ 2021-2027 destinate al finanziamento dell’intervento “Scuola Viva
-  Azioni  di  accompagnamento”  –  annualità  2025-2026,  ammontano  complessivamente  ad  €
3.500.000,00;

CONSIDERATO che con il citato D.D. n. 1322 del 27/11/2024 è stato previsto che la valutazione tecnica
venga  effettuata  da  un  apposito  Nucleo  nominato  con  provvedimento  del  Direttore  Generale  per
l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;

PRESO  ATTO che  alla  data  del  15/01/2025,  termine  di  scadenza  previsto  dall’Avviso  Pubblico
approvato  D.D.  n.  1322  del  27/11/2024  per  la  presentazione  delle  proposte  progettuali,  risultano
pervenute, all’indirizzo di posta elettronica accompagnamento.scuolaviva@pec.regione.campania.it,  n.
19 istanze di finanziamento; 

RITENUTO di
a) dover provvedere alla costituzione del Nucleo per la valutazione tecnica delle proposte progettuali

pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n. 1322 del 27/11/2024 ed in possesso
dei requisiti di ammissibilità;

b) poter stabilire in tre unità il numero congruo di componenti per il suddetto Nucleo, da individuare tra i
Dirigenti  e  i  Funzionari  di  ruolo dell'Amministrazione regionale,  in  servizio  presso gli  Uffici  della
Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;

c) poter procedere alla nomina dei seguenti componenti del Nucleo:

FUNZIONI COGNOME NOME

Presidente Mancinelli Rossella

Componente Allegretto Alessandra

Componente Marsilio Angelo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025



d) dover precisare che l’attività svolta dalla Commissione non prevede gettone di presenza o rimborso
spese;

VISTI
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021;
- il Decreto Dirigenziale n. 1322 del 27/11/2024;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli Uffici della Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il
lavoro e le politiche giovanili

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:

1. provvedere  alla  costituzione  del  Nucleo  per  la  valutazione  tecnica  delle  proposte  progettuali
pervenute  in  risposta  all’Avviso  pubblico  approvato  con  D.D.  n.  1322
del 27/11/2024 ed in possesso dei requisiti di ammissibilità;

2. stabilire in tre unità il  numero congruo di componenti per il  suddetto Nucleo, da individuare tra i
Dirigenti  e  i  Funzionari  di  ruolo dell'Amministrazione regionale,  in  servizio  presso gli  Uffici  della
Direzione Generale per l'istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili;

3. procedere alla nomina dei seguenti componenti del Nucleo:

4. precisare che l’attività svolta dalla Commissione non prevede gettone di presenza o rimborso spese;

5. rimandare  a  successivo  provvedimento,  in  esito  alla  procedura  di  valutazione,  l’approvazione
dell’elenco dei progetti ammissibili e finanziati a valere su ciascun percorso tematico e degli elenchi
dei progetti ammissibili ma non finanziati e dei progetti non idonei o inammissibili, con l’indicazione
dei motivi di esclusione;

6. notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione;

7. inviare il presente provvedimento all’AdG FSE e al BURC per la pubblicazione.

Maria Antonietta D’Urso

FUNZIONI COGNOME NOME

Presidente Mancinelli Rossella

Componente Allegretto Alessandra

Componente Marsilio Angelo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 10 del  10 Febbraio 2025


	BURC n. 10 del  10 Febbraio 2025

